
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Городского округа «город Ирбит» Свердловской области 

«Основная общеобразовательная школа № 5»

ПРИКАЗ

от 09.11.2021 г. № 155-ОД

«О выплате денежной компенсации за питание в период дистанционного обучения»

На основании постановления Администрации Муниципального образования город 
Ирбит от 15.04.2020 г. № 561-ПА «Об организации предоставления денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные образовательные программы с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий в общеобразовательных 
организациях, подведомственных Управлению образованием Муниципального 
образования город Ирбит» (в редакции от 16.04.2020 г. № 566-ПА)», письма Управления 
образованием Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 09.11.2021 г. 
№ 1801 «О выплате денежной компенсации за питание в период дистанционного 
обучения», в целях обеспечения полноценного образовательного процесса в период 
дистанционного обучения в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении Городского округа «город Ирбит» Свердловской области «Основная 
общеобразовательная гикола № 5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать предоставление денежной компенсации на обеспечение бесплатным 
питанием льготных категорий обучающихся 5-9., классов, осваивающих основную 
общеобразовательную программу основного общего образования, адаптированную 
основную общеобразовательную программу основного общего образования с 
применением дистанционных технологий и электронного обучения.

2. Главному бухгалтеру, Балакиной Елене Геннадьевне, произвести расчет денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием льготных категорий обучающихся 5-9 
классов, осваивающих основную общеобразовательную программу основного общего 
образования, адаптированную основную общеобразовательную программу основного 
общего образования с применением дистанционных технологий и электронного обучения 
на основании заявления родителей (законных представителей), представленных 
документов.

3. Ответственной за питание, Масленниковой Екатерине Дмитриевне, предоставить в 
бухгалтерию данные льготных категорий обучающихся 5-9 классов, осваивающих 
основную общеобразовательную программу основного общего образования, 
адаптированную основную общеобразовательную программу основного общего 
образования.

4. Документоводу, Кузнецовой Надежде Александровне, организовать прием 
документов от родителей (законных представителей) на предоставление денежной 
компенсации на обеспечение бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся, 
осваивающих основные образовательные программы с применением электронного



обучения и дистанционных образовательных технологий с понедельника по четверг с 14 ч 
до 16 ч (с соблюдением всех санитарных норм).

5. Классным руководителям информировать родителей (законных представителей) о 
предоставлении денежной компенсации на обеспечение бесплатным питанием льготных 
категорий обучающихся 5-9 классов, осваивающих основную общеобразовательную 
программу основного общего образования, адаптированную основную 
общеобразовательную программу основного общего образования с применением 
дистанционных технологий и электронного обучения.

6. Ответственной за информационный обмен, Соколовой Ларисе Александровне, 
опубликовать информацию на сайте школы о выплате денежной компенсации за питание 
в период дистанционного обучения.

ения данного приказа оставляю за собой.

кола № 5 » __CV . Л.А. Адамбаева

рглены;

Е.Г. Балакина 

Л.А. Соколова

Е.Д. Масленникова 

Н.А. Кузнецова


